

Handläggare:  
Cecilia Rivard  
08 508 18 048

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2018-04-12

## **Parkskötsel och upprustning av promenadstig runt norra Fagersjö**

Svar på medborgarförslag

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från Erik Hall om parkskötsel och upprustning av promenadstig runt norra Fagersjö.

Kerstin Sandström  
stadsdelsdirektör

Sara Wrethed  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

I ett medborgarförslag föreslår Erik Hall att skötseln längs strandpromenaden i Fagersjö ska förbättras. Bland annat behöver området slyröjas och stigen nedanför Lundinska villan behöver åtgärdas då den är oframkomlig vid högvatten.

Strandpromenaden från Alfågelsgränd och norrut i Fagersjö är en grusbelagd naturstig utan belysning. Skötseln av sträckan håller enligt förvaltningen samma godtagbara nivå som grusvägarna i övrigt längs strandpromenaden. Slyröjning på naturmark sker omkring vart femte år.

Problemet med översvämning av gångvägen vid Lundinska villan är svårt att åtgärda då Magelungens vattennivåer varierar kraftigt under året.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

## Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 1 februari i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Erik Hall. Hall noterar att nedanför Fagersjöskolan så tas parkvägen om hand på ett bra sätt. Däremot behöver promenadstigen runt norra Fagersjö, nedanför Skrattmåsvägen/Vildandsvägen, rustas upp och skötseln bli bättre. Hall föreslår att sly måste röjas regelbundet, minst årligen, och att nedfallna träd tas bort. En tall som är angripen av törskatesvamp bör avlägsnas.

Stigen nedanför ”Fagersjö slott” (Lundinska villan) är oframkomlig vid högvatten. Stigen behöver åtgärdas så att den är framkomlig året om.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser också vikten av en attraktiv promenadstig längs stranden i Fagersjö. Närheten till Magelungen är en av Fagersjö stora kvaliteter. Tillgängliga, vackra och trygga promenadvägar är bra för folkhälsan.

Parkvägen nedanför Fagersjöskolan är en bred, asfaltsbelagd och belyst parkväg. Nedanför Vildandsvägen når tomtränserna ner till strandkanten så där har förvaltningen inte något skötselansvar. Från Alfågelsgränd och norrut på parkvägen håller sträckan enligt förvaltningen samma godtagbara nivå som strandpromenaden i övrigt, det vill säga grusbelagd naturstig utan belysning.

Slyröjning sker omkring vart femte år på naturmark i stadsdelsområdet. Området mellan Alfågelsgränd och Vildandsvägen röjdes senast 2016 och bort mot Rågsved slyröjdes det 2015.

Erik Hall önskar att nedfallna träd ska tas bort. Förvaltningen instämmer i detta under förutsättning att de hindrar framkomligheten. De nedfallna träd som finns för närvarande, längs med denna del av strandpromenaden, ligger vid sidan om stigen. Nedfallna träd gynnar den biologiska mångfalden och blir till boplatser eller föda för olika organismer. Förvaltningen låter

därför trädstammar ligga kvar i naturen om de inte är i vägen för dem som nyttjar gångvägen.

Förvaltningen har inga större kunskaper om törskatesvamp, som en tall i området är smittad av, och vi har därför rådgjort med en ekolog i frågan. Svaret vi fått är att det är tveksamt om borttagning av enstaka träd hindrar smittspridning. Vi kommer därför inte att åtgärda trädet i nuläget.

Vad gäller passagen förbi Lundinska villan så går gränsen mellan fastighet och parkmark vid befintligt stängsel och häck. Vid vissa tider på året så är vattenståndet högt i Magelungen och då svämmas stigen över. Sjöns nivåer varierar kraftigt och därför är det svårt att åtgärda gångvägen. Just nu pågår ett detaljplanearbete vid Lundinska villan för att stycka av befintlig fastighet med fyra småhusfastigheter. Eventuellt kan man i samband med detaljplanearbetet hitta bättre lösningar för stigens nivå.

Strandpromenaden söderut ska tillgängliggöras inom projektet Magelungens strandpromenad. Intentionen finns även att upprustning ska ske norrut mot Rågsveds friområde. I nuläget saknas dock finansiering för fortsättningen av strandpromenaden men förhoppningen är att viss upprustning kommer att utföras inom några år.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

## **Bilaga**

Medborgarförslag från Erik Hall om parkskötsel och upprustning av promenadstig runt norra Fagersjö